Annus 1196

¹ Cf. ... *mulier super muliebre[m] sexum prudentissima ... fasces distribuuntur dignitatum ... viri: praesul Fulco et palatinus comes ... Nicolaus ... reipublicae curam suscipiunt ...* Magistri Vincentii, MPH, t. II, p. 436. Idem in Chr. MP, c. 47, MPH N. S., t. VIII, p. 71. De Helena ducissa cf. n. 2 ad a. 1168.

² De Mrokota epo cf. n. 3 ad a. 1186.

³ Cf. J. Umiński, *Czy istniał Filip biskup poznański z 1211 r?*, KH, t. XLIX, 1935, p. 104 sqq., qui Philippum epum non extitisse opinatur, nam post Mrokotam epum Arnoldum II regnavisse, qui Długossio ignotus die 15 I a. 1211 mortuus sit, Arnolde autem successisse Paulum, qui die 11 IV eodem a. iam regnaverit, quod hist. fontium fide comprobatur. Philippus ep. Marte exeunte a 1211 obiisse videtur, cf. Nowacki, *Archidiecezja*, t. II, p. 54 sq. Cf. *Opera*, t. I, p. 492.

Annus 1197

¹ De Petro Capuano, qui ex Amalphi oppido natus cardinalis-diaconus tituli S. Mariae in via Lata, legatus Sedis Apostolicae in Bavaria, Bohemia, Polonia fuit, in annalibus Polonorum ad a. 1197 legimus. Hic synodum provincionalem in Gnesn. civitate celebravit. Cf. *Petrus cardinalis ... venit Poloniam; qui instituit matrimonium in facie ecclesie contrahere et habere uxores sacerdotibus interdixit.* Annales Traska, Annales cap. Crac., MPH, t. II, p. 836. Petrus etiam in posterioris temporis annalibus nominatur.

² I.e. die 10 mensis Martii.

³ Cf. Pulkawa, ad a. 1197, p. 117. Legatus inde a mense Martio usque ad mensem Maium in Bohemia versatus est.

¹ De Stephano epo cf. n. 5 ad a. 1190.

⁵ Ep. Augurius, lingua Germanorum Auger nominabatur, ex quo conicinus eum Italum non fuisse. Cf. J. Fijałek, *Ustalenie chronologii*, p. 12 sq., qui ad annos 1207, 1210, 24 V 1212, Augurium epum in synodis et in diplomatibus enumeratum esse commemorat. Dl. mentiones de Augurio e Catalogo Volboriensi hausit, MPH, t. IV, p. 26. Cf. *Opera*, t. I, p. 525 sq.

⁶ Henricus ep. Pragensis die 15 VI a. 1197 obiit. Cf. Pulkawa, p. 118, e quo Dl. falsum diem annumque mortis epi cognovit.

⁷ Cf. Pulkawa, p. 118. Haec a Dl. tradita a. 1197 gesta sunt. Apud Pulkawa de Premislio princ., qui impetum in Bohemiam Albrechto duce auxiliante fecit, et de Pragensi urbe, quae a Spitigneo duce servata est, nihil legimus, cf. Novotný, op. cit., t. I 2, p. 1150. Premislius Ottocarus dux in exsilium ire coactus est.

⁸ *non incruenta ... victoria*, cf. Sallustium, *Bell. Cat. 7: neque ... incruentam victoriam adeptus est*.

⁹ De Ladislao III princ., qui die 22 V a. 1197 rex Bohemiae electus est, cf. ad a. 1193.